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12.3 
 
FECHA: 2022/05/25 
 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

ADQUIRIR MATERIAL COMO PORTA-DIPLOMAS (CARPETAS), 

CARTULINAS (DIPLOMAS) Y PAPEL MEMBRETADO; PARA LA 

ELABORACIÓN DE LOS DEBIDOS DOCUMENTOS QUE SE ENTREGAN 

EN LA CEREMONIA DE GRADOS DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA, PARA LA VIGENCIA 2022. 

 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 
$ 91.792.435 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE 

LA 

PROPUESTA 

1. 
LETTER K PITAL 

SAS 

900.447.549-5 $72.937.500 $ 86.795.625 

2. 
STRATEGY SAS 830.053.792-3 $ 69.472.500 $ 82.672.275 

3. 
ONE CORPORATION 

SAS 
900.719.195-1 $ 69.407.500 $ 82.594.925 

4. 
SOMOS MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN SA 

830.037.807-8 $ 76.125.000 $ 90.588.750 

5. SIRCOL SAS 901.105.046-9 $ 62.400.000 $ 74.256.000 

6. 
COLORS EDITORES 

SAS 
900493711-8 $ 72.035.000 $ 85.721.650 

7. 
MAURICIO 

CORDOBA CABEZAS 
93.434.038-0 $ 73.025.000 $ 86.899.750 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 
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1. ANEXO N° 6.- OFERTA ECONÓMICA CUANTÍA INFERIOR A 100 S.M.M.L.V 
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta 

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 
LETTER K 
PITAL SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 62.275.000 

18 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 
Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 
Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

26
50 

X  

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 
Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

30
00 

X  $ 9.000.000 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $ 1.662.500 

2 
STRATEGY 

SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$ 

 
 
 
$61.480.000 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 

El proponente 
CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 

26
50 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 
Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

 

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 
Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

30
00 

X  $ 6.900.000 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $ 1.092.500 

3 
ONE 

CORPORATI
ON SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$49.820.000 

1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 
Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 
Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

26
50 

X  

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 
Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

30
00 

X  $16.500.000 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $3.087.500 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4 

SOMOS 
MEDIOS DE 

COMUNICACI
ÓN SA 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$66.250.000 

17 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 
Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 
Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

26
50 

X  

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 
Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

30
00 

X  $7.500.000 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $2.375.000 

5 SIRCOL SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$15.900.000 

1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 
Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 
Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

26
50 

X  

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 

30
00 

X  $ 18.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $28.500.000 

6 
COLORS 

EDITORES 
SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$62.275.000 

4 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 
Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 
Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

26
50 

X  

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 
Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

30
00 

X  $ 9.000.000 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $ 760.000 

7 
MAURICIO 
CORDOBA 
CABEZAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$55.650.000 18 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Carpetas Horizontalizadas: 
Referencia “Porta Diplomas” Material Cabreta 
Tamaño Final 42X32 CM, Color Negro, Cinta 
1.5 Color Dorado. 
Proceso De Cosido Manufacturado Fino, Logos 
Montaje Grafico Logo 
Udec Centrado, Montaje texto parte inferior. 

26
50 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Entregado en empaque vinipel de máximo 50 
por embalaje 

2 

Diplomas Horizontalizados: 
Tamaño 30 X 40 CM, Sello Seco Repujado, 
Impresos En Papel Fino 
De Escritura 280 Gr 5 X 0 Tintas (Pantone A 
Definir) Tinta Especial 
De Seguridad, Repujados 3. 
Escudo Con Parcial En Dorado estampado – 
Hojilla Dorada 

30
00 

X  $15.000.000 

3 

Papel Membretado: 
Tamaño Carta y Oficio Papel 90 Gr 
Membretado Con Escudo 
Impreso En Tinta Color (A Definir), Logos 
Montaje Udec, Texto En La 
Parte Inferior, Marca De Agua Escudo 

47
50 

X  $2.375.000 

 

Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado en cada uno de los ítems que componen las 

especificaciones técnicas; así como validar el presupuesto disponible, los valores unitarios presentados en la oferta y su 

confrontación con los valores unitarios del cuadro de precios de mercado, de tal manera que se verifique que los precios 

se encuentren dentro de los precios del mercado.  

 

Se recuerda que la propuesta económica no es subsanable. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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1.1 PROPUESTAS CON PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

De acuerdo a lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas 
en procesos de contratación”, se recibieron las siguientes ofertas con precios 
aparentemente, en caso de tener precios aparentemente bajos). 
 

No. Cotizante 

Valor Económico de 

la Propuesta (Antes 

de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 N/A N/A N/A 

 

Los proponentes no presentan precios aparentemente bajos. 

 
1.2 ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

Una vez realizado el análisis a la justificación aportada en la oferta, se establece que: 
 

No. Cotizante Justificación  Concepto 

 N/A N/A N/A 

 

Se recuerda que la justificación de precios aparentemente bajos no es 
subsanable. 
 

2. EXPERIENCIA HABILITANTE (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 
Nota: Si no fue incorporada en los términos de invitación, (colocar no aplica). 
 

NO
. 

PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLIO CONCEPTO 

1 

 
LETTER K 
PITAL SAS 

El oferente deberá presentar 
máximo DOS (02) 
certificaciones o actas de 
liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos 
relacionados con la 
elaboración de los materiales 
contenidos en las 
especificaciones técnicas que 
reúnan las siguientes 
características: 

 
1. Suscrito, ejecutado y 

N/A 

 NO 
CUMPLE 

 
Debido a que 
no adjunta 
experiencia 
en la 
elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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2 

 
STRATEGY 

SAS 

liquidado en Colombia, 
durante los últimos cinco 
(05) años contados antes 
de la fecha de presentación 
de ofertas, cuya sumatoria 
deberá equivaler como 
mínimo al cincuenta por 
ciento (50%) del valor del 
presente proceso. 

 
2. El objeto del contrato a 

acreditar deberá ser afín al 
objeto a contratar en la 
presente invitación 

 
Las certificaciones o acta de 
liquidación deberán contener 
los siguientes requisitos para 
ser tenidas en cuenta: 

 
a. Nombre o razón social de la 
empresa o persona contratante. 
b. Objeto del contrato. 
c. Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación- finalización 
y otros). 
d. Valor del contrato. 

e. Nombre legible del 
funcionario que
 expide la certificación. 
f. Cargo. 
g. Dirección y teléfonos. 

 
En caso de presentar más 
certificaciones que cumplan con 
los requisitos, solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) que 
indique el proponente como 
requisito habilitante.  

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: La 
simple copia de los contratos  
celebrados no  se  tendrá en  
cuenta  para  acreditar 
experiencia por parte del 

2 

NO CUMPLE 
 
Debido a que 
no cumple 
con la 
experiencia 
en la 
elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

3 

 
ONE 

CORPORATI
ON SAS 

4 
Certificaci

ón 
Experienc

ia 

CUMPLE 
 

Debido a que 
cumple con la 
experiencia 
requerida en 
la elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

4 

 
SOMOS 

MEDIOS DE 
COMUNICACI

ÓN SA 

18 

NO CUMPLE  
 

Debido a que 
no cumple 
con la 
experiencia 
en la 
elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

5 
 

SIRCOL SAS 
1 

NO CUMPLE  
 
Debido a que 
no cumple 
con la 
experiencia 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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contratista. Los documentos 
aportados   para   certificar   la   
experiencia deberán   estar 
suscritos por la Entidad 
contratante. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: C
uando el proponente acredite 
experiencia en consorcio o 
unión temporal, la certificación o 
acta de liquidación   debe indicar 
el porcentaje (%) de 
participación del contratista, 
para lo cual se tomará el valor y 
área de la experiencia en 
proporción a la participación del 
individuo para lo cual deberá 
allegar copia del documento de 
constitución del consorcio o 
unión temporal, cuando en la 
certificación de cumplimiento o 
acta de liquidación no conste 
dicha información.  
 
NOTA ACLARATORIA N° 03: E
n caso de que se presente un 
Consorcio o una Unión 
Temporal, los requisitos 
deberán ser cumplidos por la 
sumatoria entre las empresas 
que lo componen en porcentaje 
equivalente al de participación 
respecto del presupuesto oficial. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 04: P
ara acreditar experiencia no se 
permiten auto certificaciones del 
proponente. 

en la 
elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

6 

COLORS 
EDITORES 

SAS 

7-21 

NO CUMPLE 
 

Debido a que 
no cumple 
con la 
experiencia 
en la 
elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

7 

 
MAURICIO 
CORDOBA 
CABEZAS 

 

21 

CUMPLE 
 

Debido a que 
cumple con la 
experiencia 
requerida en 
la elaboración 
de los 
materiales 
contenidos en 
las 
especificacio
nes técnicas 
del contrato. 

 
3. DOCUMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 
De acuerdo a validación del área de Seguridad y salud en el trabajo se establecen 
los siguientes resultados. 
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No. Cotizante 
Resultado (Habilitado/ 

Inhabilitado) 

1 LETTER K PITAL SAS 

CUMPLE  

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

2 STRATEGY SAS 

NO CUMPLE 

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

3 ONE CORPORATION SAS 

CUMPLE 

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

4 
SOMOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

SA 

CUMPLE 

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

5 SIRCOL SAS 

NO CUMPLE 

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

6 COLORS EDITORES SAS 

CUMPLE 

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

7 MAURICIO CORDOBA CABEZAS 

CUMPLE 

Conforme al correo 

remitido por la Oficina de 

Seguridad y Salud en el 

trabajo el cual se adjunta. 

 
 
 

4. PERSONAL REQUERIDO (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
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mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr131 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 2 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE INVITACIÓN 
CUANTÍA HASTA 100 SMLMV 

VIGENCIA: 2022-04-05 

PAGINA: 11 de 12 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla.  En caso de no haber 

solicitado este aspecto a evaluar, indicar no aplica. 

 

No. Proponente 
Personal 

Requerido 

Perfil 
evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1  NO APLICA NO APLICA 
NO 

APLICA 
NO APLICA 

 

 

5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 

En caso de haber solicitado documentación de tipo técnico adicional en los términos 

de invitación, evaluar; en caso contrario, indicar no aplica. 

 

No. Proponente 
Documentación 

técnica 
Folio Concepto 

1  (NO APLICA 
NO 

APLICA 
NO APLICA 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 075 de 2022 obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 LETTER K PITAL SAS  INHABILITADO 

2 STRATEGY SAS  INHABILITADO 

3 ONE CORPORATION SAS HABILITADO  

4 
SOMOS MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN SA 
 

INHABILITADO 

5 SIRCOL SAS  INHABILITADO 

6 COLORS EDITORES SAS  INHABILITADO 

7 
MAURICIO CORDOBA 

CABEZAS 
HABILITADO 

 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 

De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo 
en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y 
ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el 
artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 
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03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados podrán presentar subsanación en el 
término (24 de mayo de 2022 de 8:00 a.m. a 3:00 p.m.) establecido en el cronograma 
del proceso. 
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 
170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre 
de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de 
subsanabilidad: 
 

“Parágrafo:  SUBSANABILIDAD … (…) … La subsanabilidad presentada debe ser 

conforme a lo establecido en la resolución 170 artículo 4 – modifíquese el artículo 12 

de la Resolución 206 – Selección objetiva, parágrafo   Subsanabilidad:  “En ningún 

caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para 

comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con 

posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del 

cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la 

misma”. 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
NOMBRE: DIANA MILENA REY GUTIERREZ 

 

FIRMA  

 

CARGO: Jefe Oficina de Admisiones y Registro. 

 

El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue 

analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 
 

 
12.3-17 
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RE: SOLICITUD DE EVALUACIÓN A OFERENTES

Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Mar 24/05/2022 4:49 PM
Para: OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá 24/05/2022

Respetados Señores
OFICINA  DE ADMISIONES Y REGISTRO


Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa COLORS EDITORES SAS con NIT  900493711 la certificación emitida por la ARL COLMENA en el cual
manifiesta una implementación del 89.5%, Cumplen con el requisito.

Para la empresa Letter K´pital SAS, según el documento adjunto cuenta con una certificación pero no es emitida
por la ARL  respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312
del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable), por lo tanto NO Cumplen con el requisito.


Para la señora MAURICIO CORDOBA  identificada con la cedula de ciudadanía No. 93.434.038 si se presenta como
persona Natural Cumplen con el requisito, de acuerdo al documento aportado. 

Nota: Me permito hacer la aclaración que, si la señora se presenta como empresa o requiere subcontratar
personas para la ejecución de la labor no cumpliría con el requisito, según lo establecido en el artículo 2 de la
Resolución 0312 de 2019. 

Para la empresa ONE CORPORATION S.A.S. CON NIT 900.719.195-1 según el documento adjunto cuenta con una
certificación pero no es emitida por la ARL    respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST
establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable), por lo
tanto NO Cumplen con el requisito.


Para la empresa SIRCOL SAS CON NIT 901105046-9 según el documento adjunto cuenta con una certificación pero
no es emitida por la ARL  respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable), por lo tanto  NO
Cumplen con el requisito.

Para la empresa  Somos Medios De Comunicacion S. A.,  con NIT    830037807  la certificación emitida por la ARL
POSITIVA en el cual manifiesta una implementación del 98%, Cumplen con el requisito.

Para la empresa STRATEGY SAS,  Con NIT 830.053.792-3 según el documento adjunto cuenta con una certificación pero no
es emitida por la ARL  respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable), por lo tanto NO Cumplen con el requisito.


Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 

Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero 

Olga Lucia Perilla S.
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Coordinadora SG-SST
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De: OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 24 de mayo de 2022 14:48

Para: OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA <olperillas@ucundinamarca.edu.co>; Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Cc: DERLY MARIELA PARDO FORERO <dmpardo@ucundinamarca.edu.co>; OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>; Jennifer
Melissa Moreno Galindo <jmelissamoreno@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: SOLICITUD DE EVALUACIÓN A OFERENTES
 
Fusagasugá, mayo 24 de 2022


 
Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Coordinadora Seguridad y Salud en el Trabajo

Respetada Doctora

De manera atenta me permito solicitar su valiosa colaboracion para generar la revision pertinente de certificados ARL emitidos por los
oferentes para validar el  cumplimiento del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo (SGS-SST).
 
Nota: Se adjuntan siete (certificados)

 
 

Cordialmente.




    

OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO
Universidad de Cundinamarca


dreyl@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 126 - 128
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Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.
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RV: SOLICITUD DE EVALUACIÓN A OFERENTES

OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>
Mié 25/05/2022 8:30 AM
Para: DERLY MARIELA PARDO FORERO <dmpardo@ucundinamarca.edu.co>;Jennifer Melissa Moreno Galindo <jmelissamoreno@ucundinamarca.edu.co>

Cordial saludo Gestor 

Para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente.
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Universidad de Cundinamarca
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De: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 24 de mayo de 2022 5:21 p. m.

Para: OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUACIÓN A OFERENTES
 

33.
Fusagasugá  24/05/2022

Respetados Señores
OFICINA  DE ADMISIONES Y REGISTRO


Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa ONE CORPORATION S.A.S. CON NIT 900719195  la certificación emitida por la ARL POSITIVA en el
cual manifiesta una implementación del 100%, Cumplen con el requisito.


Para la empresa  Letter K Pital Sas .  CON NIT  900447549  la certificación emitida por la ARL POSITIVA en el cual
manifiesta una implementación del 99%, Cumplen con el requisito.


El primer adjunto no abre el archivo adjunto imagen:
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Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 

Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero

​     

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros 

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 24 de mayo de 2022 16:51

Para: OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA <olperillas@ucundinamarca.edu.co>; Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Cc: Jennifer Melissa Moreno Galindo <jmelissamoreno@ucundinamarca.edu.co>; DERLY MARIELA PARDO FORERO <dmpardo@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE EVALUACIÓN A OFERENTES
 

Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Coordinadora Seguridad y Salud en el Trabajo

Respetada Doctora

De manera atenta me permito solicitar su valiosa colaboracion para generar la revisión pertinente de certificados ARL emitidos por los
oferentes para validar el  cumplimiento del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo (SGS-SST) pendientes de envío.
 

Quedo atento a sus comentarios.
 
Cordialmente.



    

OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO
Universidad de Cundinamarca


dreyl@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 126 - 128

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros 

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA

Enviado: martes, 24 de mayo de 2022 2:48 p. m.

Para: OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA <olperillas@ucundinamarca.edu.co>; Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Cc: DERLY MARIELA PARDO FORERO <dmpardo@ucundinamarca.edu.co>; OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO FUSAGASUGA <ADMISIONES@ucundinamarca.edu.co>; Jennifer
Melissa Moreno Galindo <jmelissamoreno@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: SOLICITUD DE EVALUACIÓN A OFERENTES
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Fusagasugá, mayo 24 de 2022


 
Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Coordinadora Seguridad y Salud en el Trabajo

Respetada Doctora

De manera atenta me permito solicitar su valiosa colaboracion para generar la revision pertinente de certificados ARL emitidos por los
oferentes para validar el  cumplimiento del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo (SGS-SST).
 
Nota: Se adjuntan siete (certificados)

 
 

Cordialmente.



    

OFICINA DE ADMISIONES Y REGISTRO
Universidad de Cundinamarca


dreyl@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 126 - 128

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros 

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.
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